



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

12.09.2018

г.Казань

№ 773

О внесении изменений в Положение о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания и подушевых нормативов финансирования социальных услуг,

предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2011 № 1097, от 31.12.2014 № 1096, от 06.05.2015 № 325, от 12.11.2015 № 847, от 01.03.2016 № 127, от 04.06.2016 № 372, от 12.05.2017 № 276 от 29.07.2017 № 529, от 28.08.2017 № 609, от 18.06.2018 № 493), следующие изменения:

в разделе 2:

в пункте 2.2.1.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 2:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,2009» заменить цифрами «0,0189»;

в пункте 2.2.2.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 4:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0522» заменить цифрами «0,0049»;

в пункте 2.2.3.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 6:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0029» заменить цифрами «0,0003»;

в пункте 2.2.4.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 8:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0109» заменить цифрами «0,0010»;

в пункте 2.2.5.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 10:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0058» заменить цифрами «0,0005»;

в пункте 2.2.6.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 12:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0001»;

в пункте 2.2.7.1:

в абзацах пятом и седьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в таблице 14:

в наименовании и в заголовке граф 5, 6 слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в графе 6 пункта 3 цифры «0,0015» заменить цифрами «0,0001»;

пункт 2.2.8 изложить в следующей редакции:

«2.2.8. Норматив штатной численности основного и административно-управленческого персонала используется для расчета стандартной (базовой) стоимости услуг персонала, оказывающего социально-бытовые, социально-медицинские, социально-психологические, социально-педагогические, социально-трудовые, социально-правовые услуги, услуги повышения коммуникативного потенциала.

Структура, штатная численность организаций социального обслуживания устанавливаются руководителем данной организации в пределах фонда оплаты труда и в порядке, определяемом уставом организации социального обслуживания, в соответствии с законодательством.»;

в пункте 2.3:

в абзацах пятом – девятом слово «нормы» в соответствующих падежах заменить словом «нормативы» в соответствующих падежах;

в таблице 16:

в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;

в подзаголовках граф 5, 6, 8, 9 слово «норма» заменить словом «норматив», в подзаголовках граф 4, 7 слова «средняя норма» – словами «средний норматив»;

в таблице 17:

в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;

в заголовке графы 4 слова «средняя норма» заменить словами «средний норматив», в подзаголовках граф 5, 6 слово «норма» – словом «норматив»;

в таблице 18:

в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;

в заголовке графы 4 слова «средняя норма» заменить словами «средний норматив», в подзаголовках граф 5, 6 слово «норма» – словом «норматив»;

в таблице 19:

в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;

в заголовке графы 4 слова «средняя норма» заменить словами «средний норматив», в подзаголовках граф 5, 6 слово «норма» – словом «норматив»;

в таблице 20:

в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;

в заголовке графы 4 слова «средняя норма» заменить словами «средний норматив», в подзаголовках граф 5, 6 слово «норма» – словом «норматив»;

- в таблице 21:
в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;
в заголовке граф 4, 5 слово «норма» заменить словом «норматив»;
в таблице 22:
в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;
в заголовке графы 4 слово «норма» заменить словом «норматив»;
в таблице 23:
в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;
в заголовке графы 4 слово «норма» заменить словом «норматив»;
в таблице 24:
в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;
в заголовке графы 4 слово «норма» заменить словом «норматив»;
в пункте 2.9:
в абзацах пятом – восьмом слово «нормы» в соответствующих падежах заменить словом «нормативы» в соответствующих падежах;
в таблице 40:
в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;
в заголовке графы 4 слово «норма» заменить словом «норматив»;
в таблице 41:
в наименовании слово «нормы» заменить словом «нормативы»;
в заголовке графы 4 слово «норма» заменить словом «норматив»;
в пункте 3.2.1:
в абзаце шестом раздела 3 слова «обеспеченности жилой площадью» заменить словами «обеспечения площадью жилых помещений»;
в разделе 4:
в пункте 4.1.3:
в абзаце третьем слова «обеспеченности площадью» заменить словами «обеспечения площадью жилых помещений»;
в таблице 48:
в наименовании слова «обеспеченности площадью» заменить словами «обеспечения площадью жилых помещений», слова «количество ставок» – словами «норматив штатной численности», в заголовке графы 6 слова «количество ставок» – словами «норматив штатной численности»;
- пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Величина расходов на текущее содержание и ремонт зданий и сооружений исчисляется на одного получателя социальной услуги в зависимости от вида организации социального обслуживания исходя из следующих показателей:
фонда оплаты труда обслуживающего персонала;
норматива штатной численности обслуживающего персонала, принимаемого согласно таблице 48.

Норматив штатной численности обслуживающего персонала используется для расчета фонда оплаты труда обслуживающего персонала. Структура, штатная численность организаций социального обслуживания устанавливаются руководителем данной организации в пределах фонда оплаты труда и в порядке, определяемом

уставом организации социального обслуживания, в соответствии с законодательством.»;

в пункте 4.1.9:

в абзаце девятом слова «обеспеченности площадью» заменить словами «обеспечения площадью жилых помещений»;

в пункте 4.1.11:

в абзаце одиннадцатом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности»;

в пункте 4.2.2:

в абзаце третьем слова «фактическая обеспеченность площадью» заменить словами «фактическое обеспечение площадью жилых помещений»;

в пункте 4.2.6:

в абзацах шестом и восьмом слова «количество ставок» заменить словами «норматив штатной численности».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин